Давыдовский муниципальный вестник» ---------------------------------- 04 июля 2024 года № 9
«Давыдовский муниципальный вестник» ---------------------------------- 04 июля 2024 года № 9

     ДАВЫДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

           ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2024 года № 168

	рабочий посёлок Давыдовка

	О внесении изменений в постановление администрации Давыдовского городского поселения от 05 декабря 2013 № 209 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также членов их семей на официальном сайте администрации Давыдовского городского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 "Вопросы противодействия коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, администрация Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района

постановляет:

1. Подпункт г пункта 2 Положения, утвержденного постановлением администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района от 05 декабря 2013 № 209 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также членов их семей на официальном сайте администрации Давыдовского городского поселения и предоставления этих сведений средствами массовой информации для опубликования», изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Давыдовский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации

Давыдовского городского поселения

                                         Ю.В.Соломатин

ГЛАВА

ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04 июля 2024 года №57

 рабочий посёлок Давыдовка

О назначении публичных слушаний

В соответствии частью 2 статьей 39, частью 3 статьей 37,  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15  марта 2019 года  № 197 « Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Давыдовском городском  поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», на основании постановления администрации Давыдовского городского поселения от «19» марта 2024  г. № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на территории Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
постановляю:

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации Давыдовского городского поселения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:14:0020034:13, площадью 852 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.30 лет Победы, 76, находящегося в границах территориальной зоны Ж-1 – зона индивидуальной жилой застройки, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений с 3,0 метров до 1,1 метра с северо-западной стороны и следующие информационные материалы к проекту:

- Заявление гр. Самойловой К.Г.

- Проект постановления администрации Давыдовского городского поселения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

2. Публичные слушания провести с 04.07.2024 г. по 18.07.2024 г.

3. Собрание участников публичных слушаний назначить на 18.07.2024 г., в 15.00 ч. в здании администрации по адресу: Воронежская область, Лискинский  район, р.п.Давыдовка, ул. Ленина, 36.

4. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский  район, р.п.Давыдовка, ул.30 лет Победы, 76.

5. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний:

«Оповещение о проведении публичных слушаний.

1. На публичные слушания, проводимые в срок с 04.07.2024 г. по 18.07.2024 г., выносится проект постановления администрации Давыдовского городского поселения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:14:0020034:13, площадью 852 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.30 лет Победы, 76, находящегося в границах территориальной зоны Ж-1 – зона индивидуальной жилой застройки, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений с 3,0 метров до 1,1 метра с северо-западной стороны и следующие информационные материалы к проекту:

- Заявление гр. Самойловой К.Г.

- Проект постановления администрации Давыдовского городского поселения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Ленина,36.

3. Экспозиция открыта с 04.07.2024 г. по 18.07. 2024 г.

4. Время работы экспозиции: с 09.00 ч. до 17.00 ч.

5. Во время работы экспозиции представителями Администрации и (или) разработчика проекта осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.

6. Дни и время осуществления консультирования: 04.07.2024г., 09.07.2024 г., 15.07.2024 г., с 08.00 ч. до 16.00 ч.

7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес Администрации;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации Давыдовского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Собрание участников публичных слушаний состоится 18.07.2024 г. в

15.00 ч. по адресу: Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Ленина,36.

10. Время начала регистрации участников: 14 ч.00 мин.».

11.Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний.

12. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации Давыдовского городского поселения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».  согласно приложению №1.

13. Опубликовать настоящее постановление и Оповещение о проведении публичных слушаний на официальном сайте Давыдовского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Давыдовского городского поселения                                                   Н.А.Шепелев
Приложение №1

к постановлению администрации

Давыдовского городского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от 04.07.2024 № 57

Порядок

направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации Давыдовского городского поселения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

1. С момента опубликования оповещения о начале публичных слушаний по проекту постановления администрации Давыдовского городского поселения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства». (далее – проект), в течение установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее – Комиссия) свои предложения.

2. Предложения по проекту направляются по почте с пометкой «В комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний» по адресу: 397940, Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Ленина,36  или по электронной почте на адрес: david.liski@govvrn.ru в срок до 17 июля 2024 г.

3. Предложения по проекту должны быть за подписью юридического лица или гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

4. Предложения по проекту могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения по проекту, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки, Комиссией не рассматриваются.

6. Жители Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту изменений в правила землепользования и застройки, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

                                                                                                                                         ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «      »                       №
	рабочий посёлок Давыдовка

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами землепользования и застройки Давыдовского городского Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденными приказом министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области от 06.08.2020 № 45-01-04/592 «Об утверждении правил землепользования и застройки Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (в редакции приказов департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области   от   24.01.2022   №   45-01-04/50,   от   24.01.2023   №   45-01-04/40, от 02.10.2023 № 45-01-04/968), на основании заключения по результатам публичных слушаний от _______ N ____, рекомендации Комиссии по землепользованию и застройки Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (протокол от _____ N ______):

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:14:0020034:13, площадью 852 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.30 лет Победы, 76, находящегося в границах территориальной зоны Ж-1 – зона индивидуальной жилой застройки, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений с 3,0 метров до 1,1 метра с северо-западной стороны.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Давыдовский муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Давыдовского городского поселения                                                           Н.А.Шепелев

04 июля 2024 года

№ 9

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Давыдовского городского поселения

                                                       Лискинского   муниципального  района Воронежской области

                                                      396940, р.п.Давыдовка, Лискинский район, Воронежская область, ул.Ленина, 36

                                                      Тел: 67-1-29; 68-1-91

                                                    Объем 5  усл..печ.л.;  Тираж 9; бесплатно

                                                    Тиражировано на компьютерной периферии Canon MF-3010